
COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

UFFICIO ANAGRAFE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

NUMERO  6 DEL  13-02-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 29 MARZO 2020. IMPEGNO DI SPESA PER
ACQUISTO CARTELLA ELETTORALE E DEGLI STAMPATI NECESSARI PER L'ARREDO DEL
SEGGIO ELETTORALE TRAMITE MEPA.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  tredici del mese
di  febbraio, nel proprio ufficio.

IL   RESPONSABILE   DEL   SERVIZIO

Premesso che:
- con apposito provvedimento il Sindaco del Comune di Sant’Angelo in
Pontano ha attribuito alla sottoscritta la responsabilità dell’Area
Amministrativa;

Vista la deliberazione di C.C. n. 8 del 3/4/2019, dichiarata immediatamente
eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale
2019/2021;

Visto il Decreto del Ministro dell’Interno del 13 dicembre 2019 (pubblicato
nella G. U. n. 295 del 17-12-2019)) che proroga alla data del 31 marzo 2020
il termine ultimo per l'approvazione del bilancio di previsione 2020/2022;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale nr. 115 del 30.12.2019 con la
quale si è approvato il “Piano Esecutivo di Gestione provvisorio per l’anno
2020” ed assegnato contestualmente, ai titolari di funzioni dirigenziali,
le risorse finanziarie necessarie a garantire la corretta funzionalità
dell’Ente, in attesa dell’approvazione del bilancio di previsione per il
corrente anno;

Visto l'art. 163, comma 3, del D.Lgs. 267/2000;

Preso atto che con D.P.R. del 28 gennaio 2020 pubblicato in G.U. n. 23 del
29/01/2020 sono stati convocati per il giorno di domenica 29 marzo 2020 i
comizi elettorali per i1 Referendum Costituzionale ex art. 138 della
Costituzione concernente "Modifiche agli artt. 56, 57 e 59 della
Costituzione in materia di riduzione del numero dei parlamentari;

Visto l'art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che
disciplina la fase dell’impegno di spesa;

DATO ATTO che, pertanto, occorre dotare l’Ufficio elettorale della
modulistica occorrente per l’espletamento di tutti gli adempimenti connessi
alle consultazioni medesime;



Considerato che, da una ricerca sul Me.PA. è stata individuata la ditta
Maggioli S.p.A. con sede in Santarcangelo di Romagna (RN) che per la
fornitura della cartella elettorale e degli stampati necessari per l’arredo
del seggio elettorale propone il prezzo di € 264,74 IVA inclusa;

Ritenuto congruo il prezzo offerto;

Visto che in adempimento alla L. 13/08/2010, n. 136 è stato assegnato alla
spesa di cui al presente atto il seguente codice CIG: Z852C086C2 per
l’acquisto della cartella elettorale e degli stampati necessari per
l’arredo del seggio elettorale;

Visto l’art 147bis del TUEL il quale prevede che “Il controllo di
regolarità amministrativa e contabile è assicurato, nella fase preventiva
della formazione dell'atto, da ogni responsabile di servizio ed è
esercitato attraverso il rilascio del parere di regolarità tecnica
attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa. Il
controllo contabile è effettuato dal responsabile del servizio finanziario
ed è esercitato attraverso il rilascio del parere di regolarità contabile e
del visto attestante la copertura finanziaria.”;

Dato atto che la sottoscrizione con la quale è perfezionato il presente
provvedimento equivale ad attestazione da parte del Responsabile di Area di
aver effettuato sul medesimo atto il controllo di regolarità
amministrativa, in base a quanto stabilito dagli artt. 147 e segg. del
TUEL;

VISTE le leggi 18/8/2000 n. 267 e 7/8/1990 n. 241;

VISTI lo statuto comunale, il regolamento comunale sull'ordinamento
generale degli uffici e dei servizi e il regolamento di contabilità;

D E T E R M I N A

DI affidare la fornitura della modulistica occorrente per l’espletamento di
tutti gli adempimenti connessi alle consultazioni medesime alla Ditta
Maggioli S.p.A. con sede in Santarcangelo di Romagna (RN) per l’importo di
€ 264,74, IVA inclusa, provvedendo all’acquisto tramite ME.PA.

Di assumere impegno di spesa per la fornitura del materiale in oggetto per
l’importo di € 264,74 con imputazione al cap. 244 del bilancio pluriennale
2019/2021, annualità 2020.

Di dare atto che la spesa è soggetta a tracciabilità e il CIG è Z852C086C2.

LA presente determinazione comporta impegno di spesa e viene trasmessa al
Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta attestazione di
regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art.151, comma 4,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e diverrà esecutiva con l'apposizione
della predetta attestazione.

A norma dell'articolo 8 della legge n.241/1990, si rende noto che
responsabile del procedimento é il funzionario amministrativo Orazi
Colomba.



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
     Orazi Colomba

___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna
diviene esecutiva.
L'impegno contabile é stato registrato al Cap.   al n.   in data odierna.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
     DOTTI GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 13-02-2020    al 28-02-2020
Lì  13-02-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
     CARDINALI MARISA

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE
Si attesta che al presente determinazione è stata pubblicata all’Albo
Pretorio per 15 gg. consecutivi dal 13-02-2020    al 28-02-2020
Lì  28-02-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
     CARDINALI MARISA


